Ayrıca Arapça şiirle
ri üzerinde Ali Nihat Tarlan Yusuf Sağ
lam'a bir mezuniyet tezi yaptırmıştır (is
tanbul ı 947). 2. Tezkire-i Şuara. Millet
Kütüphanesi'nde Ali Emiri hattıyla ya
zılmış bir nüshası bulunan (Ali Emiri, Ta-

ri h, nr. 789) bu eser, 1000-1252 ( 1592-
1837) yılları arasında yaşamış 203 şairin
hal tercümesini mahlaslarına göre sıra
ya koyarak vermektedir (bk. ARiF HiKMET

TEZKiRESi). 3. Mecmuatü 't-teracim. Çe
şitli müellifler tarafından Arif Hikmet
Bey ' e ait olarak zikredilen. ancak bugü
ne kadar nerede bulunduğu açıkça be
lirtilmeyen (bk iA, 1, 566) bu Arapça ese
rin Ali Emiri tarafından istinsah edilmiş
bir nüshası Millet Kütüphanesi· nde ka
yıtlı dır (Ali Emiri, Tarih, nr. 788). Mecmu
atü't-teracim, alfabetik sıra ile ulema,
tarikat şeyhleri ve şairlerin hayatlarının
anlatıldığı biyografik bir eserdir. 4. Hu
Hisatü 'l-makiilat ii mecalisi'l--mükôle
mat. İçinde. babası ibrahim İsmet Bey'in
murahhas üye olarak bulunduğu siyasi
meclislerde yapılan muahedelerin yer
aldığı eserin bir nüshası istanbul Üniver
sitesi Kütüphanesi 'ndedir (TY. nr. 5832) .
s. el-Ahkamü'l-mer 'iyye fi'l-arazi'l
emiriyye. 1263 ( 1847) tarihli tapu ni
zamnamesini de ihtiva eden bu eserin
yazma nüshası istanbul Üniversitesi Kü
tüphanesi'ndedir (İbnülemin , nr. 2958)
Eser ayrıca birkaç defa basılmıştır (i s
tanbul 1265, 1267, 1 269)

Bunlardan başka istanbul Üniversite
si Kütüphanesi'nde İbnülemin yazma
ları bölümünde kendi el yazısıyla Rume
li Teftiş Defteri (TY.

Arif Hikmet Bey emeklilik yıllarını bu
rada geçirmek arzusuyla bu kütüpha
neyi Medine'ye gelerek bizzat yaptırmış
ve istanbul'da bulunan kitaplarından bir
kısmını buraya nakletmiştir. Ancak si
yasi karışıklıklar sebebiyle arzusunu ye
rine getirernemiş ve istanbul 'da vefat
etmiştir. Binanın kubbedeki kİtabesin

de kütüphanenin 1270 ( 1853-54) yılında
yapılmaya başlandığı, kapısında bulunan
diğer bir kitabede ise 1272'de ( 1855-56)
tamamlandığı belirtilmiştir. Anadolu ve
Rumeli'deki bazı arazi gelirlerinin kütüp
haneye vakfedildiğini bildiren vakfiyesi
ne göre kütüphanede bir müdür. dört
hafız-ı kütüb, mücellit, kapıcı.

ARiF HiKMET TEZKİRESi

Şeyhülislam

Arif Hikmet Bey tarafından

hazırlanan

şuara tezkiresi.
.J

Arif Hikmet Bey'in kendi adıyla anılan
bu eserde 1000-1252 ( 1592-1837) yılları
arasında yetişen 203 şairin hayatı anla
tılmış ve şiirlerinden örnekler verilmiş
tir. Alfabe sırasıyla düzenlenen tezkire
de yer alan şairterin bir kısmının hayatı,
eserleri ve sanatları hakkında oldukça
geniş bilgiler bulunurken bazılarından

ancak bir iki satırla söz edilmesi eserin
tamamlanamadığını göstermektedir.